

**Lucrari de reparatii capitale a
sediului amplasat pe str.
Socoleni, 15 din mun. Chisinau**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 709489 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Incapere nr. 1				
		1.1.1. Tamplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5.34	21.84 21.84	116.63 116.63
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - cu deschidere dubla, 5 camere, profil armat, calitativ, inclusiv plasa antiinsecte	m2	3.56	1842.21 37.96	6558.25 135.14
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2.80	227.16 4.68	636.05 13.10
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	2.80	272.48 20.80	762.94 58.24
5	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1.78	1859.43 93.60	3309.79 166.61
6	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	1.00	327.40 130.00	327.40 130.00
7	CK33B	Miner cromat la usi	buc	1.00	400.64 49.92	400.64 49.92

1	2	3	4	5	6	7
8	pret	Lacata	buc	1.00	280.00 0.00	280.00 0.00
9	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m	5.00	30.61 4.16	153.06 20.80
10	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice existente	kg	67.88	2.26 2.08	153.22 141.19
Total Tamplarie						12697.97
Incluziv salariu						831.63
		1.1.2. Reparatia in jurul tocurilor la ferestre (exterior/interior)				
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m	16.20	32.13 26.00	520.53 421.20
12	CF61A apl	Driscuire continua a suprafetii (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	2.04	134.44 51.53	274.25 105.12
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	2.04	5.36 1.56	10.92 3.18
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - tocurilor in jurul ferestrelor	m2	2.04	101.85 79.56	207.77 162.30
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	2.04	36.84 28.60	75.15 58.34
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	2.04	5.36 1.56	10.92 3.18
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan - a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	2.04	47.50 28.60	96.90 58.34
Total Reparatia in jurul tocurilor la ferestre (exterior/interior)						1196.28

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						811.68
		1.1.3. Tavan				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)", inclusiv sistemul-grila	m2	20.83	332.57 114.40	6927.43 2382.95
Total Tavan						6927.43
Incluziv salariu						2382.95
		1.1.4. Pereti				
19	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2	44.11	11.96 11.96	527.56 527.56
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44.11	5.36 1.56	236.21 68.81
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44.11	28.54 10.40	1258.68 458.74
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	44.11	85.68 63.44	3779.52 2798.34
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44.11	5.36 1.56	236.21 68.81
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44.11	36.84 28.60	1624.85 1261.55
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44.11	5.36 1.56	236.21 68.81
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	44.11	145.01 63.44	6396.39 2798.34
27	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m	13.10	12.96 4.68	169.78 61.31
28	CK18C	Coltare din aluminiu	m	13.10	20.98 13.52	274.90 177.11
Total Pereti						14740.30

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						8289.38
		1.1.5. Pardosea				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20.83	24.91 23.92	518.88 498.25
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact	m2	20.83	6.43 1.56	134.04 32.49
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20.83	74.96 36.40	1561.51 758.21
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	20.83	131.48 12.17	2738.66 253.46
33	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 400x400: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	20.83	312.71 57.20	6513.68 1191.48
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	18.00	84.24 26.00	1516.37 468.00
Total Pardosea						12983.14
Incluziv salariu						3201.90
		1.1.6. Incalzire				
35	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	2.00	9.36 9.36	18.72 18.72
36	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	20.00	21.51 15.60	430.29 312.00
37	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("KORAD" 22K-600-1500) sau similar	buc	2.00	2869.78 33.80	5739.55 67.60
38	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" (Cap termostatic RA2991)	buc	2.00	366.10 23.40	732.21 46.80
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RA-N D1/2",Danfoss)	buc	2.00	241.39 9.36	482.78 18.72
40	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur coltar) pentru instalatii de incalzire	buc	2.00	251.39	502.78

1	2	3	4	5	6	7
		central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RLV-S D1/2" (cu retur de drenare la numitor),Danfoss)			9.36	18.72
41	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc	4.00	134.91 44.20	539.63 176.80
42	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	4.00	9.92 8.32	39.68 33.28
43	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm	m	20.00	70.55 18.20	1411.10 364.00
44	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	20.00	8.08 4.68	161.60 93.60
45	IC42B	Metal pentru elemente de sustinere	kg	8.00	42.92 10.92	343.36 87.36
Total Incalzire						10401.69
Incluziv salariu						1237.60
Total Incapere nr. 1						58946.82
Incluziv salariu						16755.13
		1.2. Incapere nr. 2 (Depozit)				
		1.2.1. Tamplarie				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1.80	21.84 21.84	39.31 39.31
47	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1.80	1859.43 93.60	3346.97 168.48
48	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	1.00	327.40 130.00	327.40 130.00
49	CK33B	Miner cromat la usi	buc	1.00	400.64 49.92	400.64 49.92

1	2	3	4	5	6	7
50	pret	Lacata	buc	1.00	280.00 0.00	280.00 0.00
51	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m	5.00	30.61 4.16	153.06 20.80
Total Tamplarie						4547.38
Incluziv salariu						408.51
1.2.2. Tavan						
52	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala)	m2	8.24	331.02 114.50	2727.64 943.47
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8.24	5.36 1.56	44.13 12.85
54	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8.24	101.85 79.56	839.21 655.57
55	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8.24	28.54 10.40	235.13 85.70
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8.24	5.36 1.56	44.13 12.85
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	8.24	36.84 28.60	303.53 235.66
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	8.24	5.36 1.56	44.13 12.85
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8.24	47.50 28.60	391.40 235.66
60	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	11.50	43.50 27.04	500.20 310.96
Total Tavan						5129.48
Incluziv salariu						2505.59
1.2.3. Pereti						

1	2	3	4	5	6	7
61	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2	31.34	11.96 11.96	374.83 374.83
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31.34	5.36 1.56	167.83 48.89
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31.34	28.54 10.40	894.29 325.94
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31.34	85.68 63.44	2685.34 1988.21
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31.34	5.36 1.56	167.83 48.89
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31.34	36.84 28.60	1154.45 896.32
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	31.34	5.36 1.56	167.83 48.89
68	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	31.34	145.01 63.44	4544.61 1988.21
69	CK18C	Coltare din aluminiu	m	5.00	20.98 13.52	104.92 67.60
Total Pereti						10261.91
Incluziv salariu						5787.78
1.2.4. Pardosea						
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	8.24	24.91 23.92	205.26 197.10
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact	m2	8.24	6.43 1.56	53.02 12.85
72	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (K=2, 6cm)	m2	8.24	149.93 72.80	1235.42 599.87
73	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	8.24	131.48	1083.37

1	2	3	4	5	6	7
					12.17	100.27
74	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 400x400: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	8.24	312.71 57.20	2576.71 471.33
75	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	10.80	84.24 26.00	909.82 280.80
Total Pardosea						6063.59
Incluziv salariu						1662.22
Total Incapere nr. 2 (Depozit)						26002.37
Incluziv salariu						10364.10
1.3. Incapere nr. 3 (Depozit)						
1.3.1. Tamplarie						
76	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1.80	21.84 21.84	39.31 39.31
77	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1.80	1859.43 93.60	3346.97 168.48
78	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	1.00	327.40 130.00	327.40 130.00
79	CK33B	Miner cromat la usi	buc	1.00	400.64 49.92	400.64 49.92
80	pret	Lacata	buc	1.00	280.00 0.00	280.00 0.00
81	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m	5.00	30.61 4.16	153.06 20.80
Total Tamplarie						4547.38
Incluziv salariu						408.51
1.3.2. Tavan						
82	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice	m2	4.38	331.02	1449.88

1	2	3	4	5	6	7
		simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala)			114.50	501.50
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4.38	5.36 1.56	23.45 6.83
84	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4.38	101.85 79.56	446.09 348.47
85	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4.38	28.54 10.40	124.98 45.55
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4.38	5.36 1.56	23.45 6.83
87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4.38	36.84 28.60	161.34 125.27
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4.38	5.36 1.56	23.45 6.83
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4.38	47.50 28.60	208.05 125.27
90	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	9.20	43.50 27.04	400.16 248.77
Total Tavan						2860.87
Incluziv salariu						1415.33
1.3.3. Pereti						
91	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2	25.76	11.96 11.96	308.09 308.09
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25.76	5.36 1.56	137.94 40.19
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25.76	28.54 10.40	735.06 267.90
94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25.76	85.68 63.44	2207.22 1634.21

1	2	3	4	5	6	7
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25.76	5.36 1.56	137.94 40.19
96	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25.76	36.84 28.60	948.90 736.74
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25.76	5.36 1.56	137.94 40.19
98	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	25.76	145.01 63.44	3735.46 1634.21
99	CK18C	Coltare din aluminiu	m	5.00	20.98 13.52	104.92 67.60
Total Pereti						8453.49
Incluziv salariu						4769.32
1.3.4. Pardosea						
100	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	4.38	24.91 23.92	109.11 104.77
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact	m2	4.38	6.43 1.56	28.19 6.83
102	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4.38	74.97 36.40	328.35 159.43
103	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	4.38	131.48 12.17	575.87 53.29
104	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 400x400: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	4.38	312.71 57.20	1369.66 250.54
105	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	8.40	84.24 26.00	707.64 218.40
Total Pardosea						3118.80
Incluziv salariu						793.27

1	2	3	4	5	6	7
Total Incapere nr. 3 (Depozit)						18980.54
Incluziv salariu						7386.43
		1.4. Incapere nr. 4 1.4.1. Tamplarie				
106	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2.10	21.84 <hr/> 21.84	45.86 <hr/> 45.86
107	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1.90	227.16 <hr/> 4.68	431.60 <hr/> 8.89
108	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1.90	272.48 <hr/> 20.80	517.71 <hr/> 39.52
109	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	2.10	1859.43 <hr/> 93.60	3904.80 <hr/> 196.56
110	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	1.00	327.40 <hr/> 130.00	327.40 <hr/> 130.00
111	CK33B	Miner cromat la usi	buc	1.00	400.64 <hr/> 49.92	400.64 <hr/> 49.92
112	pret	Lacata	buc	1.00	280.00 <hr/> 0.00	280.00 <hr/> 0.00
113	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m	5.00	30.61 <hr/> 4.16	153.06 <hr/> 20.80
114	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice existente	kg	38.45	2.26 <hr/> 2.08	86.79 <hr/> 79.98
Total Tamplarie						6147.87
Incluziv salariu						571.53
		1.4.2. Tavan				
115	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)", inclusiv sistemul-grila	m2	16.74	332.57 <hr/> 114.40	5567.22 <hr/> 1915.06
Total Tavan						5567.22

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1915.06
		1.4.3. Pereti				
116	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2	42.55	11.96 11.96	508.90 508.90
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42.55	5.36 1.56	227.86 66.38
118	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42.55	28.54 10.40	1214.16 442.52
119	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42.55	85.68 63.44	3645.85 2699.37
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42.55	5.36 1.56	227.86 66.38
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42.55	36.84 28.60	1567.38 1216.93
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42.55	5.36 1.56	227.86 66.38
123	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	42.55	145.01 63.44	6170.18 2699.37
124	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m	9.40	12.96 4.68	121.82 43.99
125	CK18C	Coltare din aluminiu	m	9.40	20.98 13.52	197.26 127.09
Total Pereti						14109.12
Incluziv salariu						7937.31
		1.4.4. Pardosea				
126	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16.74	83.32 83.20	1394.78 1392.77
127	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Betonocontact	m2	16.74	6.43 1.56	107.72 26.11

1	2	3	4	5	6	7
128	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16.74	74.96 36.40	1254.90 609.34
129	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16.74	131.48 12.17	2200.92 203.69
130	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi 400x400: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	16.74	312.71 57.20	5234.72 957.53
131	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	16.00	84.24 26.00	1347.89 416.00
Total Pardosea						11540.92
Incluziv salariu						3605.44
		1.4.5. Incalzire				
132	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	1.00	9.36 9.36	9.36 9.36
133	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15.00	21.51 15.60	322.72 234.00
134	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("KORAD" 22K-600-1500) sau similar	buc	1.00	2869.78 33.80	2869.78 33.80
135	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" (Cap termostatic RA2991)	buc	1.00	366.10 23.40	366.10 23.40
136	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RA-N D1/2",Danfoss)	buc	1.00	241.39 9.36	241.39 9.36
137	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RLV-S D1/2" (cu retur de drenare la numitor),Danfoss)	buc	1.00	251.39 9.36	251.39 9.36
138	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc	2.00	134.91 44.20	269.82 88.40

1	2	3	4	5	6	7
139	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2.00	9.92 8.32	19.84 16.64
140	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm	m	16.00	70.55 18.20	1128.88 291.20
141	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	16.00	8.08 4.68	129.28 74.88
142	IC42B	Metal pentru elemente de sustinere	kg	5.00	42.92 10.92	214.60 54.60
Total Incalzire						5823.15
Incluziv salariu						845.00
Total Incapere nr. 4						43188.29
Incluziv salariu						14874.33
		1.5. Incapere nr. 5 (Sala polivalenta)				
		1.5.1. Tamplarie				
143	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	8.71	21.84 21.84	190.23 190.23
144	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - cu deschidere dubla, 5 camere, profil armat, calitativ, inclusiv plasa antiinsecte	m2	4.93	1842.21 37.96	9082.08 187.14
145	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	3.80	227.16 4.68	863.21 17.78
146	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	3.80	272.48 20.80	1035.42 79.04
147	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	3.78	1859.43 93.60	7028.65 353.81

1	2	3	4	5	6	7
148	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	2.00	327.40 130.00	654.80 260.00
149	CK33B	Miner cromat la usi	buc	2.00	400.64 49.92	801.28 99.84
150	pret	Lacata	buc	2.00	280.00 0.00	560.00 0.00
151	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m	10.00	30.61 4.16	306.12 41.60
152	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice existente	kg	67.88	2.26 2.08	153.22 141.19
Total Tamplarie						20674.99
Incluziv salariu						1370.63
		1.5.2. Reparatia in jurul tocurilor la ferestre (exterior/interior)				
153	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime (reparatia tocurilor)	m	16.20	32.13 26.00	520.53 421.20
154	CF61A apl	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	2.04	134.44 51.53	274.25 105.12
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	2.04	5.36 1.56	10.92 3.18
156	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - tocurilor in jurul ferestrelor	m2	2.04	101.85 79.56	207.77 162.30
157	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tocurilor in jurul ferestrelor	m2	2.04	36.84 28.60	75.15 58.34
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tocurilor in jurul ferestrelor	m2	2.04	5.36 1.56	10.92 3.18
159	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet	m2	2.04	47.50 28.60	96.90 58.34

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual la tavan - a tocurilor in jurul ferestrelor				
Total Reparatia in jurul tocurilor la ferestre (exterior/interior)						1196.28
Incluziv salariu						811.68
1.5.3. Tavan						
160	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)", inclusiv sistemul-grila	m2	64.34	332.57 114.40	21397.55 7360.50
Total Tavan						21397.55
Incluziv salariu						7360.50
1.5.4. Pereti						
161	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2	87.29	11.96 11.96	1043.99 1043.99
162	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	87.29	5.36 1.56	467.44 136.17
163	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	87.29	28.54 10.40	2490.82 907.82
164	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	87.29	85.68 63.44	7479.36 5537.68
165	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	87.29	5.36 1.56	467.44 136.17
166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	87.29	36.84 28.60	3215.43 2496.49
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	87.29	5.36 1.56	467.44 136.17
168	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	87.29	145.01 63.44	12657.92 5537.68
169	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m	19.50	12.96 4.68	252.72 91.26

1	2	3	4	5	6	7
170	CK18C	Coltare din aluminiu	m	19.50	20.98 13.52	409.21 263.64
Total Pereti					28951.76	
Incluziv salariu					16287.07	
1.5.5. Incalzire						
171	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	2.00	9.36 9.36	18.72 18.72
172	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15.00	21.51 15.60	322.72 234.00
173	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("KORAD" 22K-600-1500) sau similar	buc	2.00	2869.78 33.80	5739.55 67.60
174	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" (Cap termostatic RA2991)	buc	2.00	366.10 23.40	732.21 46.80
175	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RA-N D1/2",Danfoss)	buc	2.00	241.39 9.36	482.78 18.72
176	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RLV-S D1/2" (cu retur de drenare la numitor),Danfoss)	buc	2.00	251.39 9.36	502.78 18.72
177	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc	4.00	134.91 44.20	539.63 176.80
178	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	4.00	9.92 8.32	39.68 33.28
179	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm	m	28.00	70.55 18.20	1975.54 509.60
180	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de	m	28.00	8.08 4.68	226.24 131.04

1	2	3	4	5	6	7
		plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
181	IC42B	Metal pentru elemente de sustinere	kg	8.00	42.92	343.36
					10.92	87.36
Total Incalzire						10923.20
Incluziv salariu						1342.64
Total Incapere nr. 5 (Sala polivalenta)						83143.79
Incluziv salariu						27172.52
1.6. Incapere nr. 6 (Depozit)						
1.6.1. Tavan						
182	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala)	m2	1.16	331.02	383.99
					114.50	132.82
183	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1.16	5.36	6.21
					1.56	1.81
184	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	1.16	101.85	118.14
					79.56	92.29
185	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1.16	28.54	33.10
					10.40	12.06
186	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1.16	5.36	6.21
					1.56	1.81
187	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1.16	36.84	42.73
					28.60	33.18
188	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	1.16	5.36	6.21
					1.56	1.81
189	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1.16	47.50	55.10
					28.60	33.18
190	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	5.00	43.50	217.48
					27.04	135.20
Total Tavan						869.17

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						444.15
1.6.2. Pereti						
191	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2	9.64	11.96 11.96	115.29 115.29
192	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9.64	5.36 1.56	51.62 15.04
193	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9.64	28.54 10.40	275.08 100.26
194	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	9.64	85.68 63.44	825.99 611.56
195	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9.64	5.36 1.56	51.62 15.04
196	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9.64	36.84 28.60	355.10 275.70
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	9.64	5.36 1.56	51.62 15.04
198	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	9.64	145.01 63.44	1397.90 611.56
199	CK18C	Coltare din aluminiu	m	5.00	20.98 13.52	104.92 67.60
Total Pereti						3229.15
Incluziv salariu						1827.09
Total Incapere nr. 6 (Depozit)						4098.33
Incluziv salariu						2271.25
1.7. Incapere nr. 7						
1.7.1. Tamplarie						
200	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5.67	21.84 21.84	123.83 123.83

1	2	3	4	5	6	7
201	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - cu deschidere dubla, 5 camere, profil armat, calitativ, inclusiv plasa antiinsecte	m2	5.67	1842.21 37.96	10445.30 215.23
202	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4.50	227.16 4.68	1022.22 21.06
203	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	4.50	272.48 20.80	1226.16 93.60
204	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice existente	kg	89.45	2.26 2.08	201.91 186.06
Total Tamplarie						13019.43
Incluziv salariu						639.78
1.7.2. Tavan						
205	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)", inclusiv sistemul-grila	m2	37.61	332.57 114.40	12507.96 4302.58
Total Tavan						12507.96
Incluziv salariu						4302.58
1.7.3. Pereti						
206	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2	56.58	11.96 11.96	676.70 676.70
207	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	56.58	5.36 1.56	302.99 88.26
208	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	56.58	28.54 10.40	1614.51 588.43
209	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	56.58	85.68 63.44	4848.00 3589.44
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	56.58	5.36 1.56	302.99 88.26

1	2	3	4	5	6	7
211	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	56.58	36.84 28.60	2084.19 1618.19
212	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	56.58	5.36 1.56	302.99 88.26
213	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	56.58	145.01 63.44	8204.67 3589.44
214	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m	18.00	12.96 4.68	233.28 84.24
215	CK18C	Coltare din aluminiu	m	18.00	20.98 13.52	377.73 243.36
Total Pereti						18948.03
Incluziv salariu						10654.58
		1.7.4. Incalzire				
216	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	3.00	9.36 9.36	28.08 28.08
217	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	25.00	21.51 15.60	537.86 390.00
218	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("KORAD" 22K-600-1500) sau similar	buc	3.00	2869.78 33.80	8609.33 101.40
219	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" (Cap termostatic RA2991)	buc	3.00	366.10 23.40	1098.31 70.20
220	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RA-N D1/2",Danfoss)	buc	3.00	241.39 9.36	724.16 28.08
221	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RLV-S D1/2" (cu retur de drenare la numitor),Danfoss)	buc	3.00	251.39 9.36	754.16 28.08
222	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu,	buc	6.00	134.91 44.20	809.45 265.20

1	2	3	4	5	6	7
		dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"				
223	RpIC29A	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	6.00	9.92 8.32	59.52 49.92
224	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm	m	36.00	70.55 18.20	2539.98 655.20
225	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	36.00	8.08 4.68	290.88 168.48
226	IC42B	Metal pentru elemente de sustinere	kg	12.00	42.92 10.92	515.04 131.04
227	CL20A	Grile de ventilatie interioare 200x200	buc	2.00	105.75 26.00	211.50 52.00
Total Incalzire						16178.27
Incluziv salariu						1967.68
Total Incapere nr. 7						60653.69
Incluziv salariu						17564.63
		1.8. Incapere nr. 8 (Bucatarie)				
		1.8.1. Tamplarie				
228	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3.50	21.84 21.84	76.44 76.44
229	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - cu deschidere dubla, 5 camere, profil armat, calitativ, inclusiv plasa antiinsecte	m2	1.80	1842.21 37.96	3315.97 68.33
230	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	1.40	227.16 4.68	318.02 6.55
231	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1.40	272.48 20.80	381.47 29.12

1	2	3	4	5	6	7
232	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1.70	1859.43 93.60	3161.03 159.12
233	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	1.00	327.40 130.00	327.40 130.00
234	CK33B	Miner cromat la usi	buc	1.00	400.64 49.92	400.64 49.92
235	pret	Lacata	buc	1.00	280.00 0.00	280.00 0.00
236	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m	5.00	30.61 4.16	153.06 20.80
237	RpCP45D	Demontarea gratiilor metalice existente	kg	34.50	2.26 2.08	77.87 71.76
Total Tamplarie						8491.91
Incluziv salariu						612.04
1.8.2. Tavan						
238	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (antiumezeala)	m2	17.88	331.02 114.50	5918.70 2047.24
239	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	17.88	5.36 1.56	95.75 27.89
240	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	17.88	101.85 79.56	1821.01 1422.53
241	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17.88	28.54 10.40	510.21 185.95
242	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	17.88	5.36 1.56	95.75 27.89
243	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17.88	36.84 28.60	658.63 511.37
244	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	17.88	5.36	95.75

1	2	3	4	5	6	7
					1.56	27.89
245	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17.88	47.50 28.60	849.30 511.37
Total Tavan						10045.08
Incluziv salariu						4762.14
1.8.3. Pereti						
246	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	5.80	83.32 83.20	483.26 482.56
247	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2	28.79	11.96 11.96	344.33 344.33
248	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (bucurdare partiala) K=0.5	m2	28.79	7.06 7.02	203.25 202.10
249	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betoncontact	m2	28.79	6.43 1.56	185.26 44.91
250	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni 300x600 mm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor - modelul se coordoneaza obligatoriu cu beneficiarul la montare	m2	28.79	348.12 127.40	10022.49 3667.85
251	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m	9.20	12.96 4.68	119.23 43.06
252	CK18C	Coltare din aluminiu	m	9.20	20.98 13.52	193.06 124.38
Total Pereti						11550.89
Incluziv salariu						4909.19
1.8.4. Incalzire						
253	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	1.00	9.36 9.36	9.36 9.36

1	2	3	4	5	6	7
254	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	8.00	21.51 15.60	172.12 124.80
255	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm ("KORAD" 22K-600-1500) sau similar	buc	1.00	2869.78 33.80	2869.78 33.80
256	ID07A	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe, avind diametrul nominal de 1/2" -3/4" (Cap termostatic RA2991)	buc	1.00	366.10 23.40	366.10 23.40
257	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RA-N D1/2",Danfoss)	buc	1.00	241.39 9.36	241.39 9.36
258	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur coltar) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (RLV-S D1/2" (cu retur de drenare la numitor),Danfoss)	buc	1.00	251.39 9.36	251.39 9.36
259	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc	2.00	134.91 44.20	269.82 88.40
260	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2.00	9.92 8.32	19.84 16.64
261	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0x3,4 mm	m	14.00	70.55 18.20	987.77 254.80
262	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	14.00	8.08 4.68	113.12 65.52
263	IC42B	Metal pentru elemente de sustinere	kg	5.00	42.92 10.92	214.60 54.60
264	CL20A	Grile de ventilatie interioare 200x200	buc	1.00	105.75 26.00	105.75 26.00
Total Incalzire						5621.03
Incluziv salariu						716.04

1	2	3	4	5	6	7
Total Incapere nr. 8 (Bucatarie)						35708.91
Incluziv salariu						10999.41
1.9. Incapere nr. 9 (WC, Dus)						
1.9.1. Tamplarie						
265	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3.40	21.84 <hr/> 21.84	74.26 <hr/> 74.26
266	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	3.40	1859.43 <hr/> 93.60	6322.06 <hr/> 318.24
267	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	2.00	327.40 <hr/> 130.00	654.80 <hr/> 260.00
268	CK33B	Miner cromat la usi	buc	2.00	400.64 <hr/> 49.92	801.28 <hr/> 99.84
269	pret	Lacata	buc	2.00	280.00 <hr/> 0.00	560.00 <hr/> 0.00
270	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre - p/u usi din lemn	m	10.00	30.61 <hr/> 4.16	306.12 <hr/> 41.60
Total Tamplarie						8718.51
Incluziv salariu						793.94
1.9.2. Tavan						
271	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4.34	5.36 <hr/> 1.56	23.24 <hr/> 6.77
272	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4.34	47.50 <hr/> 28.60	206.15 <hr/> 124.12
Total Tavan						229.39
Incluziv salariu						130.89
1.9.3. Pereti						
273	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10.00	5.36 <hr/> 1.56	53.55 <hr/> 15.60

1	2	3	4	5	6	7
274	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10.00	36.84 28.60	368.36 286.00
275	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10.00	5.36 1.56	53.55 15.60
276	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10.00	47.50 28.60	475.00 286.00
277	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m	10.00	12.96 4.68	129.60 46.80
278	CK18C	Coltare din aluminiu	m	10.00	20.98 13.52	209.85 135.20
Total Pereti						1289.91
Incluziv salariu						785.20
		1.9.4. Ventilare				
279	CL20A	Grile de ventilatie interioare 200x200	buc	2.00	105.75 26.00	211.50 52.00
Total Ventilare						211.50
Incluziv salariu						52.00
Total Incapere nr. 9 (WC, Dus)						10449.32
Incluziv salariu						1762.03
		1.10. Incapere nr. 10 (Tambur)				
		1.10.1. Tavan				
280	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong (600 x 600 mm)", inclusiv sistemul-grila	m2	15.12	332.57 114.40	5028.46 1729.73
Total Tavan						5028.46
Incluziv salariu						1729.73
		1.10.2. Pereti				
281	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor de vopsea	m2	39.00	11.96 11.96	466.44 466.44

1	2	3	4	5	6	7
282	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39.00	5.36 1.56	208.84 60.84
283	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39.00	28.54 10.40	1112.87 405.60
284	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39.00	85.68 63.44	3341.68 2474.16
285	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39.00	5.36 1.56	208.84 60.84
286	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	39.00	36.84 28.60	1436.61 1115.40
287	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39.00	5.36 1.56	208.84 60.84
288	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	39.00	145.01 63.44	5655.39 2474.16
Total Pereti						12639.52
Incluziv salariu						7118.28
Total Incapere nr. 10 (Tambur)						17667.98
Incluziv salariu						8848.01
		1.11. Lucrari de strapungere pentru cabluri electrice				
289	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	26.00	11.44 11.44	297.44 297.44
290	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	200.00	8.82 8.32	1764.00 1664.00
291	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	200.00	5.20 5.20	1040.00 1040.00
292	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	200.00	20.34 15.60	4067.00 3120.00

1	2	3	4	5	6	7
293	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	20.00	15.60 15.60	312.00 312.00
294	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	20.00	8.88 7.80	177.60 156.00
Total Lucrari de strapungere pentru cabluri electrice						7658.04
Incluziv salariu						6589.44
1.12. Lucrari exterioare						
295	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor - Betonocontact	m2	86.02	6.43 1.56	553.54 134.19
296	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	86.02	234.79 119.60	20196.37 10287.99
297	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	86.02	46.48 32.76	3998.31 2818.02
298	TsH90A	Reparatia bancilor de forme diferite	m3	0.56	13525.50 988.00	7574.28 553.28
299	CN16A	Vopsirea scaunelor existente	m2	18.00	95.43 65.00	1717.74 1170.00
Total Lucrari exterioare						34040.32
Incluziv salariu						14963.48
1.13. Evacuare gunoi						
300	TrB05B2- 5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	5.44	153.92 153.92	837.32 837.32

1	2	3	4	5	6	7
301	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5.44	23.40 23.40	127.30 127.30
302	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	5.44	103.20 0.00	561.40 0.00
Total Evacuare gunoi						1526.03
Incluziv salariu						964.62
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +		402064.41	
Contributii sociale			24.00 %		33723.69	
Total:			100.00 +		435788.10	
Transport materiale			7.00 %		18175.25	
Cheltueli directe:			100.00 +		453963.35	
Cheltueli de regie constructii			10.50 %		47666.15	
Total:			100.00 +		501629.50	
Beneficiu de deviz			2.00 %		10032.59	
Total Lucrari de constructie						511662.09
2. Lucrari de montaj						
303	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, VVG 3x2,5 mm2	m	380.00	34.13 5.20	12968.85 1976.00
304	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 20 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice.	m	380.00	50.93 45.24	19353.78 17191.20
305	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur - Corp LED 600x600, la montare se va coordona cu beneficiarul	buc	32.00	456.11 11.96	14595.52 382.72
306	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau	buc	14.00	78.37 14.04	1097.18 196.56

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
307	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	36.00	79.86 16.12	2874.87 580.32
308	pret	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	50.00	4.90 0.00	245.00 0.00
309	pret	Doze	buc	12.00	24.00 0.00	288.00 0.00
310	pret	Dulap electric din plastic	buc	1.00	223.00 0.00	223.00 0.00
311	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 16A (de creat resursa)	buc	12.00	225.41 120.64	2704.89 1447.68
312	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, 25A (de creat resursa)	buc	12.00	227.91 120.64	2734.89 1447.68
Total lucrari de montaj				100.00 +		57085.98
Contributii sociale				24.00 %		5573.32
Total:				100.00 +		62659.30
Transport materiale				7.00 %		2354.51
Cheltueli directe montaj:				100.00 +		65013.81
Cheltueli de regie montaj				56.00 %		13004.41
Total:				100.00 +		78018.22
Beneficiu de deviz				2.00 %		1560.36
Total Lucrari de montaj						79578.58
Total capitole				100.00 +		591241
TVA				20.00 %		118248
Total deviz:						709489

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "Capmanlux" S.R.L.

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

DGPDC

(semnatura)